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(do użytku wewnętrznego) 
 

  
 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 
Gdy Jezus przeprawił się z powrotem łodzią na drugi brzeg, zebrał się 
wielki tłum wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł 
jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, upadł Mu do 
nóg i prosił usilnie: «Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, 
aby ocalała i żyła». Poszedł więc z nim, a wielki tłum szedł za Nim i ze-
wsząd na Niego napierał. 
Wtedy przyszli ludzie od przełożonego synagogi i donieśli: «Twoja córka 
umarła, czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?» Lecz Jezus, słysząc, co mó-
wiono, rzekł do przełożonego synagogi: «Nie bój się, wierz tylko!» I nie 
pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem Piotra, Jakuba i Jana, brata Jaku-
bowego. 
Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. Widząc zamieszanie, płaczą-
cych i głośno zawodzących, wszedł i rzekł do nich: «Czemu podnosicie 
wrzawę i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko śpi». I wyśmiewali Go. 
Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca i matkę dziecka oraz 
tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. Ująwszy dziew-
czynkę za rękę, rzekł do niej: «Talitha kum», to znaczy: «Dziewczynko, 
mówię ci, wstań!» Dziewczynka natychmiast wstała i chodziła, miała bo-
wiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał im też  
z naciskiem, żeby nikt o tym się nie dowiedział, i polecił, aby jej dano jeść. 
 

„TALITHA KUM” 
 

Dzisiejsza Ewangelia opowiada o wskrzeszeniu dwunastoletniej córki Jaira. 

Zrozpaczony ojciec prosi o dar życia, ale dziewczynka skonała, zanim Jezus do 

niej przybył. Wydawało się, że wszystko stracone, co jest obrazem niezliczo-

nych sytuacji, które wydają się bez wyjścia. Ale tam, gdzie człowiek nic nie 

może, Bóg bierze sprawy w swoje ręce. Aramejskie polecenie „Talitha kum”, 

czyli „Dziewczynko, wstań”, ukazało skuteczność życiodajnej mocy Jezusa.  
 

 



 

Siostry i Bracia w Chrystusie! 

Pozostało niewiele źródeł, z których 

możemy się dowiedzieć, że miesiąc 

lipiec poświęcony jest czci Naj-

świętszej Krwi Chrystusa. Nabożeń-

stwo to z czasem zanikło a może zo-

stało po prostu wyparte przez waka-

cyjny czas wypoczynku. Warto jed-

nak nosić w sercu umiłowanie Naj-

świętszej Krwi Chrystusa i pielę-

gnować do Niej nabożeństwo, pa-

miętając o nim zawsze, a szczegól-

nie w lipcu. Bowiem drogocenną 

krwią Zbawiciela zostaliśmy wyku-

pieni z niewoli grzechu i śmierci, 

jak śpiewamy w jednej z pieśni „Ta 

krew z grzechu obmywa nas. Czyni 

nas bielszym od śniegu. To jest Ba-

ranka święta krew”. Tę niepojętą ta-

jemnicę i bezgraniczną miłość Jezus 

ponawia w każdej Mszy św. co 

pięknie wyrażają słowa konsekracji 

„to jest bowiem kielich Krwi mojej, 

która będzie wylana na odpuszcze-

nie grzechów”. Jeśli dostrzeżemy, że 

Jezus jest miłującym, miłosiernym 

Mesjaszem, to i nasze serca będą się 

zmieniać na podobne sercu Jezusa. „ 

jest we mnie, Jezus we mnie żyje. 

On jest mój, ja Jego wyłącznie, je-

dynie. Serce Jezusa w moim sercu 

bije, Krew przenajświętsza w moich 

żyłach  płynie. O cuda, cuda jakże 

niepojęte”. Doświadczając czułości , 

z jaką nas traktuje Jezus, sami bę-

dziemy bardziej wyrozumiali wobec 

innych. Będziemy gotowi przeba-

czać tym, którzy nas zranili, nawet 

jeśli nas o to nie proszą. Będziemy 

darmo dawali tę miłość, którą sami 

darmo otrzymaliśmy. I będziemy 

cenić sobie „młode wino” dane nam 

przez Jezusa, które dzień za dniem 

odświeża nas i przemienia oraz po-

zwala ciągle na nowo odnajdywać 

wspaniały smak życia miłością Boga 

i naszych bliźnich. Na progu waka-

cji jeszcze raz wszystkim korzysta-

jącym z zasłużonego urlopu, wyjeż-

dżającym i wypoczywającym na 

miejscu, życzę pokoju i bezpieczeń-

stwa. Wszystkich  z serca błogosła-

wię. 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA 

proboszcz 

 

 

 

 
NIE KAŻDY WEJDZIE W SIEBIE 

 

Nie każdy wej-
dzie w siebie  
i zapyta, czy 
prawdziwie ko-
cha Boga. Ale 
niech nie wierzy 

ślepo odpowiedzi serca, bo ona 
go łatwo może oszukać, ale 
niech patrzy, czy ją czyny po-
twierdzają. Będę się badać, jaki 
związek najmniejszy mój czyn 
ma z końcem i początkiem mo-
im, celem moim – Bogiem. 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 

 



 

1 LIPCA 
św. Otton z Bambergu,  

biskup 
2 LIPCA 

św. Bernardyn Realino, 
prezbiter 
3 LIPCA 

św. Tomasz Apostoł 
4 LIPCA 

św. Elżbieta Portugalska, 
królowa 
5 LIPCA 

św. Antoni Maria  
Zaccaria,  

prezbiter i zakonnik 
św. Maria Goretti,  

dziewica i męczennica 
6 LIPCA 

bł. Maria Teresa  
Ledóchowska,  

dziewica i zakonnica 
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7.00 – za śp. Danutę Myszka – od pracowników 

zakładu fryzjerskiego 

9.00 – za śp. Janinę, Władysława i Stanisława 

Krawczyk 

10.30 - o Boże bł., opiekę Matki Najświętszej  

i dary Ducha Świętego w posłudze duszpaster-

skiej dla Księdza Piotra z okazji imienin 

10.30 – o Boże błogosławieństwo dla członkiń 

Róży XVII i ich rodzin oraz radość życia wiecz-

nego dla zmarłych z tej Róży 

10.30 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie i po-

trzebne łaski dla pracowników i ich rodzin pie-

karni i cukierni Jamnica 

12.00 – za śp. Bożenę Tokarczyk w 5 rocz. 

śmierci – od męża i dzieci z rodzinami 

16.00 – za parafian 

18.00 – w intencji Ojczyzny, Miasta Stalowa Wo-

la i rozwój życia duchowego w naszej Parafii 

01 LIPCA 2024 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Bogusława Piątek – od uczestników 

pogrzebu 

7.00 – za śp. Zofię Śleszyńską – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – w intencji mieszkańców ulicy Ciemny 

Kąt i Przemysłowej 

18.00 – za śp. Genowefę i Mariana 

18.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – od 

Marka i Grażyny Zaremba 

02 LIPCA 2024 r. – Wtorek 

6.00 – za śp. Czesława Horodelskiego– od sąsia-

dów z bloku 2 przy ulicy Żeromskiego 

6.00 – za śp. Mirosławę Szpyt – od siostrzenicy 

Małgorzaty 

7.00 – za śp. Romana Odrobina – od Marcina 

Odrobiny z rodziną 

7.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od parafialnego 

oddziału Caritas w Nowym Sączu-Dąbrówki 

18.00 – intencja zbiorowa o uzdrowienie i uwol-

nienie wewnętrzne za wstawiennictwem Św. Mi-

chała Archanioła  

03 LIPCA 2024 r. – Środa 

6.00 – za śp. Zofię Kędzia – od Róży Żywego 

Różańca XI 

7.00 – za śp. Danutę Myszka – od kolegów  

z Klubu „Karpiowego” 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Marcina i Mo-

niki z rodziną 

18.00 – za śp. Władysława i Weronikę Kowal-

skich 

04 LIPCA 2024 r. – Czwartek 

6.00 – za śp. Edwarda Sapułę – od rodziny Czu-

batów 

7.00 – za śp. Cecylię i Aleksandra Ląd – od córki 

Elżbiety z rodziną 

18.00 – o liczne i święte powołania kapłańskie  

i zakonne oraz w intencji Liturgicznej Służby 

Ołtarza  

18.00 – za śp. Bogusława Piątek – od uczestni-

ków pogrzebu 

18.00 – za śp. Michalinę Pietrzyk – od uczestni-

ków pogrzebu 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

INTENCJE MSZALNE 
 



05 LIPCA 2024 r. – Piątek 

6.00 – wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pa-

na Jezusa  

7.00 – o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Anny 

7.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – o wierne trwanie przy Chrystusie i rozwój 

Bractwa Adoracji Najświętszego Sakramentu,  

o radość wieczną dla zmarłych  

             z Bractwa  

18.00 – o miłosierdzie Boże, radość życia wiecz-

nego dla śp. Marcina Janika 

18.00 – za śp. Karolinę i Stanisława Bambuch  

i ich rodziców 

06 LIPCA 2024 r. – Sobota 

6.00 – wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 

NMP  

6.00 – za dusze w czyśćcu cierpiące  

7.00 – za śp. Marię Sudoł 

18.00 – za śp. Stanisławę i Władysława Miś 

18.00 – za śp. Romana Odrobina – od Agnieszki  

i Konrada Halejcio 

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od pracowników 

Zakładu Energii Cieplnej 
 

 

1. Dziś o godz. 18.00 Msza św. w intencji Ojczy-

zny, miasta Stalowa wola i o rozwój duchowy 

parafii. Po Mszy adoracja Najświętszego Sakra-

mentu, którą poprowadzi Rada Parafialna.  

2. W środę święto Św. Tomasza Apostoła. W so-

botę wspomnienie Marii Teresy Ledóchowskiej – 

dziewicy.   

3. W następną niedzielę o 17.00 nieszpory  

i zmiana tajemnic różańcowych. 

4. W tym tygodniu pierwszy czwartek i pierwszy 

piątek miesiąca. Spowiedź św. przed  

i podczas każdej Mszy św.: o 6.00, 7.00 rano i o 

18.00 wieczorem. Nie ma specjalnej spowiedzi 

dla dzieci i młodzieży. Zapraszamy na całonocne 

czuwanie przed Najświętszym Sakramentem z 

piątku na sobotę. Prosimy o zapisy w księdze ad-

oracji. W I sobotę miesiąca Męski Różaniec uli-

cami miasta Stalowa Wola rozpocznie się o 

godz. 16.15 w kościele św. Floriana. Po nabożeń-

stwie i konferencji w modlitewnym marszu męż-

czyźni przejdą do parafii Opatrzności Bożej, 

gdzie będzie sprawowana Eucharystia wynagra-

dzająca za zniewagi zadane Niepokalanemu Ser-

cu Maryi. W naszym kościele nabożeństwo ró-

żańcowe wynagradzające po Mszy św. o 

godz.18.00, Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy.  

5. We wtorek o godz. 17.30 nabożeństwo do Św. 

Michała Archanioła. W czasie wakacji nie będzie 

Mszy św. w intencjach zbiorowych. 

6. „Rodzina zakorzeniona jest w Chrystusie i Ko-

ściele” to hasło tegorocznej 41 Pieszej Piel-

grzymki ze Stalowej Woli na Jasną Górę. Piel-

grzymujemy w grupie św. Michała. Wyruszamy 

już 4 sierpnia a przed tronem Królowej Polski 

staniemy z wdzięcznością po dziewięciu dniach 

wędrówki. Zapraszamy wszystkich chętnych na 

pielgrzymi szlak. Warto pokonać wątpliwości, 

obawy i wyruszyć w drogę, doświadczając nie-

zwykłych chwil spotkania z Bogiem i ludźmi oraz 

pięknego świadectwa wiary. Szczegóły znajdzie-

my na plakatach i w Internecie.  

7. W najbliższą sobotę wyruszamy o 5 rano na 

Ogólnopolską Pielgrzymkę ze św. Michałem Ar-

chaniołem na Jasną Górę. Zbiórka przy kościele. 

Zostało jeszcze kilka wolnych miejsc. Zapisy  

w kancelarii i zakrystii do środy 3 lipca. Koszt 

pielgrzymki 70 zł. 

8. Z racji wakacji w lipcu i sierpniu w niedziele  

i święta nie ma Mszy św. o godz. 16.00. Kance-

laria parafialna będzie czynna w poniedziałki, 

środy i piątki od 16.00 do 17.30. 

9. W poniedziałek Msza św. w intencji mieszkań-

ców z  ul. Przemysłowej i Ciemny Kąt, któr 

zy złożyli ofiarę na kwiaty i sprzątanie kościoła. 

W tym tygodniu prosimy o pomoc mieszkańców 

u. Kilińskiego 2 i domków. 

10. W tym tygodniu Bóg powołał do siebie śp. 

Jerzego Sternik. Miłosierdziu Bożemu polećmy 

naszych bliskich zmarłych: wieczny odpoczynek 

racz im dać Panie…  

11. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy 

błogosławionej niedzieli i nowego tygodnia. Do-

brych wakacji i urlopów dla dzieci, młodzieży  

i wszystkich korzystających z wypoczynku.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 
 


